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JAARREKENING

GRONSLAGEN VOOR DE FINANCIELE VERSLAGGEVING

Algemeen

Toegepaste standaarden
De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de van toepassing zijnde wet- en regelgeving.

Algemene waarderingsgrondslag

De algemene grondslag voor de waardering van de activa en passiva, alsmede voor de bepaling van
het resultaat, is de verkrijgings- of vervaardigingsprijs. Voorzover niet anders vermeld, worden activa
en passiva opgenomen voor de nominale waarde.

Wijziging boekjaar

Per akte d.d. 24 december 2021 zijn wijzgingen doorgevoerd in de statuten van Stichting Archief
Leids Studentenleven. Een van de wijzigingen betreft het wijzigen van het boekjaar van de Stichting
van kalenderjaar naar verenigingsjaar. Het verenigingsjaar betreft de periode waarin

de Leidse Studenten Vereniging Minerva haar jaarlijkse activiteiten uitoefent, lopende

van één september tot en met éénendertig augustus.

Als gevolg van deze wijziging kende de stichting in 2022 een verkort boekjaar wat liep van 1 januari
2022 tot en met 31 augustus 2022.

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva

Vorderingen
De vorderingen worden opgenomen tegen nominale waarde, voorzover noodzakelijk onder aftrek van
een voorziening voor het risico van oninbaarheid.

Liguide middelen
De liquide middelen staan, voorzover niet anders vermeld, ter vrije beschikking van de vennootschap.

Grondslagen voor de resultaatbepaling

Algemeen
De baten en lasten worden opgenomen in de jaarrekening van het jaar waarin zij vallen.

Ongeacht de daadwerkelijke in dat jaar gedeeltelijke of gehele ontvangsten respectievelijk
verichte uitgaven.



BALANS PER 31 AUGUSTUS 2023

ACTIVA
(in euro's)
Vlottende activa

Collectie

Vorderingen
Overige vorderingen en overlopende posten

Liquide middelen

Totaal

PASSIVA

(in euro's)

Eigen vermogen
Algemene reserve

Kortlopende schulden

Rekening-courant Leidse Studenten
Overige schulden en overlopende posten

Totaal

31 augustus 2023

pm

6.501

34.962

31 augustus 2022

pm

10.001

34.049

41.463

44.050

31 augustus 2023

37.182

4.281

31 augustus 2022

41.545

763
1.742

41.463

44.050




STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2023
(over de periode 1 september 2022 tot en met 31 augustus 2023)

(in euro's) 2023
Opbrengsten 6.560
Kosten in het kader van de doelstelling 10.923

10.923
Resultaat -4.363
De daling in het resultaat is in hoofdzaak het gevolg van:
Lagere bijdrage Relnistenfonds. -3.500
Hogere Assurantiepremies a.g.v. aanpassing boekjaar. -1.594

8.360

2022

10.000

8.360

1.640




TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 AUGUSTUS 2023

ALGEMEEN

De stichting is opgericht op 13 oktober 1983 en heeft als doel het bijeenbrengen, in
bewaring nemen, en(doen) bewaren van archivalia, boeken museale voorwerpen en
andere stukken van het Leidsche Studenten Corps, de Vereniging van Vrouwelijke
Studenten, de Leidse Studenten Vereniging "Minerva", van de Vereniging Sociéteit
Minerva, van de aan deze vereniging verbonden sub-verenigingen en andere verenigingen
en gezelschappen, almede van andere organisaties, instellingen en personen van het
Leidse Studentenleven.

De voorwerpen van het archief zijn getaxeerd in 2008 en vertegenwoordigen een waarde
van € 124.450. Deze waarde is niet in de balans tot uitdrukking gebracht.

ACTIVA
Vlottende activa

Vorderingen

(in eura's) 31 augustus 2023 31 augustus 2022
Nog te ontvangen bijdrage LSVM 5.000 5.000
Nog te ontvangen bijdrage Relinistenfonds 1.500 5.000
Vooruitbetaalde huur 1 1

6.501 10.001

Liquide middelen

(in eura's) 31 augustus 2023 31 augustus 2022
NL91RABO0141475536 11.046 10.140
NL64RAB0O3315311269 23.891 23.884
Kas 25 25

34.962 34.049

De liquide middelen staan ter vrije beschikking aan de stichting.



PASSIVA

Eigen Vermogen

(in euro's)

Stand per 1 januari

Resultaat lopend boekjaar

Mutatie

Stand per 31 december

Kortlopende schulden

Rekening-courant LSV Minerva
Nog te betalen kosten

Niet uit de balans blijkende verplichtingen

Huurovereenkomst

Algemene
reserve

2023
41.545

-4.363

2022

39.905

1.640

-4.363

37.182

1.640

41.545

31 augustus 2023

4.281
0

31 augustus 2022

763
1.742

4.281

2.506

De stichting heeft contractueel aanvaard de archiefruimte van het sociéteitsgebouw van Vereniging
Sociéteit Minerva, staande en gelegen aan de Breestraat 50 te Leiden, te huren. De huurovereenkomst
is aangegaan voor de duur van 10 jaar, ingaande op 1 januari 2008 en lopende tot en met 31 december
2017. De jaarlijkse verplichting bedraagt € 1. De jaarlijkse verplichting is na 31 december 2017

ongewijzigd gebleven.



TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2023

(over de periode 1 september 2022 tot en met 31 augustus 2023)

Opbrengsten

Opbrengsten

(in euro's)
Bijdrage LSVM

Bijdrage Relinistenfonds
Donaties fotodigitalisatie/almanak

Kosten

Kosten in het kader van de doelstelling
(in euro's)

Huisvestingskosten
Algemene kosten

Huisvestingskosten
(in euro's)

Huur

Algemene kosten
(in euro's)

Assurantiepremies

Kosten notaris (statutenwijzging)

Kosten advocaat (Erfgoed Leiden en Omstreken)
Kosten website (ontwerp & design)

Kosten website (hosting & support)
Archief diner

Restauratie Engelse tafel

Schenking bul

Minerva kostuumknoop

Herverpakken prenten zwarte kisten
Representatiekosten en relatiegeschenken
Bankkosten en rente

Overige

2023

5.000
1.500
60

6.560

2023

10.922

10.923

2022

2023

2.565

1.240
303

750
1.001
2.405
2.099

30

216

313

10.922

2022

5.000
5.000
20

10.020

2022

8.359

8.360

2021

*) De kosten van de Minerva kostuumknoop zijn in onderling overleg verdeeld tussen SALS (560%),

de LSVM (25%) en de VSM (25%).



Gemiddeld aantal werknemers
Gedurende de jaren 2022 en 2023 waren geen werknemers in dienst.

Leiden, 20 december 2023

Stichting Archief Leids Studentenleven
namens deze,

Bestuurder



